
SØGER LÆRDOM VED LÆSNING OG VED TRO

NUMMER 4 15. FEBRUAR 1931 80. AARGANG

HVOR OG HVORLEDES SKAL VI
TILBRINGE EVIGHEDEN?

Af Ældste Orson F. Whitney af de Tolvs Raad.

Hvad vil Herren gore med denne vidunderlige Verden, som
han har skabt? Skabte han den blot for at odelægge den?

Nej. Han vil forandre den til en Himmel, til et Hjem for de

retfærdige. I en Jernbanevogn fandt jeg forleden et Kort,

hvorpaa der stod: »Hvor venter du at tilbringe Evigheden?«

Et meget interessant Sporgsmaal og for de fleste Mennesker
meget vanskeligt at besvare. Men »Mormonismen« besvarer

det, og det er den eneste Religion, som besvarer det paa en

tilfredsstillende Maade. »Mormonismen« siger, at naar vi for-

lader vort Legeme, gaar vi til Aandeverdenen, og der vil de

retfærdige hvile fra deres Arbejde, ikke i Dovenskab, men i

Virksomhed, Virksomhed, der ikke er trættende og besvær-

lig, medens de afventer en herlig Opstandelse. Og efter Op-
standelsen vil de have det Privilegium at komme tilbage til

denne Planet, som da vil være herliggjort og forvandlet til

en Himmel.
Omtrent ved den samme Tid, da jeg fandt dette Kort og

læste det Sporgsmaal, som der stod skrevet, var der et lig-

nende Sporgsmaal, der blev meget ivrigt diskuteret i de for-



74

skellige religiøse Blade. Det var Spørgsmaalet: »Hvorledes

venter du at tilbringe Evigheden?« En Herre besvarede dette

Spørgsmaal paa følgende Maade: »Jeg venter at tilbringe den
første Million Aar ved at se op i min Frelsers Ansigt. Og dei -

paa,« tilføjede han, halvvejs spøgende, »vil jeg maaske kaste

et Sideblik paa min Hustru.«

Stakkels ensomme Kvinde, som skulde vente saalænge for

at faa dette Sideblik! Er det ikke tydeligt, at hendes Mand
ikke vidste, hvorledes han skulde besvare Spørgsmaalet?

Dersom han havde vidst det, vilde han have fortalt det og

blevet berømt derved. Men han vidste det ikke, og derfor slog

han det bort med en Spøg. Men det er ingen Spøg, dette Pro-

blem om Liv, Død og Opstandelse og det, som kommer her-

efter.

Men lad os antage, at han var alvorlig og virkelig mente,

hvad han sagde. Lad os for et Øjeblik overveje hans Svar.

Er der nogen normal Mand eller Kvinde, som tror, at en al-

mægtig Gud vilde skabe en Jord som denne og sætte sine

Børn paa den, for at de skulde blive dygtige Landmænd,
Kunstnere, Ingeniører, Handelsmænd etc. og derpaa flytte

dem over til en anden fjern Del af Universet, en eller anden

Verden »hinsides Tid og Sted«, hvor de skulde sidde med
Hænderne i Skødet og stirre ind i et Ansigt i en Million Aar?

Er det rimeligt? Er det fornuftigt?

Hvorledes vilde en Sidste Dages Hellig besvare el saadant

Spørgsmaal? En, som forstaar sin Religion — en intelligent,

fornuftig Sidste Dages Hellig vilde sandsynligvis svare: »Jeg

venter at tilbringe Evigheden med at gøre de samme Ting,

som jeg har lært at gøre her.« Det er sund Fornuft. Det er

logisk, økonomisk. Ellers vilde alt dette være bortkastet Tid.

Nej, vi skal ikke sidde gennem al Evighed og stirre op i vor

Frelsers Ansigt. Jeg tror ikke, at han vilde, at nogen skulde

se paa ham saa længe. Det vilde være daarlig Opførsel. Vi

skal i Evigheden gøre de Ting, som vi har lært at gøre her,

men vi skal gøre dem bedre der end her. Vi vil blive bedre

Fædre og Mødre, bedre Hustruer og Mænd, bedre paa enhver

Maade; og enhver Færdighed vi har tilegnet os her, vil vi

finde fuld Anvendelse for der i det store Hinsidige.

Jeg vil ikke sige, at Landmanden vil komme til at pløje

og saa i Himmelen, som han gor paa Jorden, eller at Hus-

moderen skal bage Kager. Men jeg siger, at alle de gode og

lovlige Beskæftigelser i dette Liv vil lede os opad og berede
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os for de højere Beskæftigelser i det næste Liv. Vi vil der

gøre de Ting, som vi har lært at gøre her, men vi vil gøre

dem paa en højere og bedre Maade. F. Eks. naar Mennesket

ønsker Lys, tænder det en Tændstik eller trykker paa en

Knap, og der kommer Lys. Naar Herren ønsker Lys, siger

han: »Bliv Lys«, og der bliver Lys. Ja, Gud er selv Lys, og

blot han viser sig, flygter Mørket bort.

I alt dette er der intet, der ikke stemmer overens med Lov.

Gud virker ved Lov. Men der er større og mindre Love og

undertiden bliver en mindre Lov ophævet af en storre.

Mirakler er ikke imod Lov. De er blot ekstraordinære Resul-

tater af højere Midler og Maader at gøre Tingene paa. Da
Profeten Elisa skulde hente den sunkne Økse op fra Bunden
af Jordans Flod, kunde han have gjort det paa en almindelig

Maade. Han kunde have taget sit Toj af, dykket ned paa

Bunden og hentet Øksen. Men han vidste en bedre Maade.

Han brod en Gren af en Busk, kastede den ud paa Vandet og

befalede Øksen at flyde op. »Og Jernet svømmede,« siger den

Hellige Skrift. Jeg tror det. Profetens Handling var ikke imod
Lov, men i Overensstemmelse med Lov, en højere Lov end

Tyngdeloven, som, dersom dens Paavirkning paa Jernstykket

ikke var blevet ophævet, vilde have holdt Øksen paa Bunden
af Floden, indtil den var blevet løftet paa en anden Made.

I det hele taget, Evangeliet kan forklare alle saadanne

Mysterier og vil med Tiden lose dem alle. Vi ved allerede

nogle Ting. Gennem Aabenbaring ved vi hvor og hvorledes

vi skal tilbringe Evigheden.

DEN DANSKE MISSION.

AFLØSNINGER.
Ældsterne Nephi M. Jorgensen og William N. Andersen,

som begge har virket i den danske Mission i ca. 21
/2 Aar, er

blevet hæderligt aflost fra deres Mission med Tilladelse til

at rejse hjem. De sejler fra Southampton den 19. Februar
med S/S »Roosevelt«.

Vi takker disse Brodre for det gode Arbejde, der har udfort

under deres Missionstid, og ønsker dem en behagelig Hjem-
rejse, samt nedbeder Herrens Velsignelse over dem i Frem-
tiden.
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ANKOMST.
Den 27. Januar ankom med S/S »President Harding« Æld-

sterne Ivan Madsen fra Provo, Utah, og Vilo Kington Soren-
sen fra Pocatello, Idaho, over Hamborg til den danske Mis-
sion. Ældste Madsen er beskikket til at arbejde i Aalborg
Distrikt og Ældste Sorensen i København.
Vi ønsker disse Brødre hjertelig velkommen til Danmark

og beder, at Herren maa velsigne dem i deres Arbejde.

FORFLYTTELSE.
Ældste Phil. M. Andersen er blevet forflyttet fra Køben-

havn til Aarhus Distrikt.
Holger M Larsen
Missionspræsident.

BESØG I DISTRIKTERNE.
I Løbet af Dagene 17.—29. Januar har Missionspræsident

Holger M. Larsen og Søster Rachel S. Larsen aflagt Besøg i

alle de forskellige Distrikter i den danske Mission. Der er

blevet afholdt Missionærmøder, Husmoder og offentlige Mø-
der, ialt 25 i Løbet af de 12 Dage. De offentlige Møder blev

afholdt i følgende Byer: Randers, Brønderslev, Aalborg, Sil-

keborg, Herning, Esbjerg, Aarhus, Haderslev, Sønderborg og

Odense. Der blev desuden afholdt Grenskonferencer i Aarhus
og Randers. Overalt var der mange Folk til Stede. Særlig var

der mange Udenforstaaende. I Aarhus blev der udført en

Daabshandling, og vi lykønsker Ældsterne i Silkeborg med,

at de er de første, som har Daab i det nye Aar.

Alt tyder paa, at Forholdene i den danske Mission er meget

gode, og at Arbejdet skrider jævnt fremad. £ ^ q

SØNDAGSSKOLEN

Lektier for senior og junior Klasser.

2 2. Februar.

RELIGIØS LIBERALISME.

Naar vi taler om Guds Befalinger og om sand Religion,

mener vi ikke alt, som bliver forkyndt fra en Talerstol i de

kristne Kirker. Vi mener kun de Principper og Lærdomme,

som er aabenbaret af Gud og uforandret af Menneskene. De
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forskellige kristne Samfund har givet Kristi Lærdomme hojst

forskellige Fortolkninger, og derfor afviger mange af de Ting,

som bliver forkyndt i Dag, meget fra de oprindelige Lær-
domme, der er blevet aabenbaret. Det er Menneskets Tillag

til Guds Ord. I de sidste 2000 Aar er Kristi Lærdomme blevet

forandret næsten til Ukendelighed. Og denne Kendsgerning

er Hovedaarsagen til Evangeliets Gengivelse.

Da Gud for lidt over 100 Aar siden fortalte Joseph Smith,

al han vilde oprette sin Kirke paa Jorden, vakte det stor Op-
sigt. Dette Budskab kom til en kristen Dreng, som var Med-
lem af en kristen Familie og levede i en kristen Nation. Det

kom paa en Tid, da Bibelen blev læst mere end nogen anden

Bog, og det var i det Hele taget faa, som betvivlede Guds
Eksistens eller hans Sons Guddommelighed Man kan derfor

ikke undre sig over, at der rejste sig en Storm af Indignation,

da denne Dreng paastod, at det 19. Aarhundredes Kristendom

ikke var den Kristendom, som Kristus havde forkyndt.

Evangeliets Gengivelse var ingen Fordømmelse af det gode,

som fandtes paa Jorden. Mange af dem, som var Modstandere

af den nye Kirke, var gode Mennesker. De troede paa Kristus

og efterlevede hans Lærdomme i den Grad, som de forstod

dem. Joseph Smiths Paastand var blot, at igennem Tidens

Løb var de Lærdomme, som Kristus havde forkyndt, da han
vandrede paa Jorden, blevet forandret i en saadan Grad, at

de Lærdomme, der blev forkyndt i det 19. Aarhundrede,

havde meget lidt tilfælles med de oprindelige. Og disse For-

andringer var blevet indført af Mennesker. Hvad der er af

Betydning, er, at mange af Frelserens Lærdomme blev givet

helt ny Betydning. Og derfor kom den Tid, da Herren for-

kyndte, at hans Kirke ikke længere var paa Jorden, og at

Gengivelsen var nær ved Haanden.
Men med Gengivelsen kom Genoprettelsen af Jesu Kristi

Lærdomme i deres oprindelige Form. Den gengivne Kirke

adskilte sig fra de eksisterende kristne Kirker derved, at den

var bygget paa Kristi Grundvold af Gud, medens de var byg-

get paa Kristi Grundvold af Mennesker. Den havde gud-

dommelig Myndighed. De havde menneskelig. Den blev ledet

ved Guds Visdom, de andre ved Mennesker.

Gengivelsen af Præstedømmet genoprettede den direkte

Forbindelse mellem Himmelen og Jorden. Misforstaaelser

med Hensyn til Kristi Lærdomme blev nu fjernet ved gud-

dommelig Fortolkning.
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Alt dette maatte nødvendigvis medføre store Velsignelser

for Menneskeheden. Bærer ikke den vidunderlige Fremgang,
Menneskeheden har haft paa alle Omraader i Lohet af de

sidste 100 Aar, Vidnesbyrd om, at med Gengivelsen kom der

ogsaa Lys og Lærdom? Gennem Aabningen af denne den

sidste Husholdning har vi modtaget Oplysning og Kundskab,

som har været langt forud for Verdens Lærdom. Denne
Kundskab har vi faaet gennem Befalinger og Inspiration.

I vore Dage er der en Tilbøjelighed til en Slags religios

Liberalisme, som siger, at den ene Religion er ligesaa god

som den anden, dersom dens Tilhængere er ærlige og op-

rigtige. Den Kendsgerning, at de mange forskellige kristne

Kirker har saa vidt forskellig Opfattelse med Hensyn til

Kristi Lærdomme, har bragt mange paa den Tanke, at den

ene Kirke er ligesaa god som den anden. Mange hævder, at

dersom man lever et godt Liv og gør, hvad der synes at være

godt, saa har det ikke megen Betydning, hvilken Kirke man
tilhorer, eller om man i det Hele taget tilhorer nogen religiøs

Organisation. Der er endog mange religiøse Ledere, som deler

denne Opfattelse. Og denne Liberalisme gaar saa vidt, at der

er opstaaet stærke Bevægelser for en Sammenslutning af de

forskellige Kirker.

Denne liberale Retning kan ikke tydes som et Tegn paa, at

Menneskeheden bliver mindre religiøs. Tro paa Guds Eksi-

stens er mere almindelig nu, end det nogensinde har været.

Kendte Videnskabsmænd og andre store Mænd erkender

offentlig, at de tror paa Gud. Skønt der fra Tid til anden op-

staar anti-kristelige Retninger, kan man ikke benægte, at den

størs le Del af den menneskelige Race tror paa Gud. Mod-

standere af Religion har der altid været. Og dog lever Re-

ligionen. Der er ingen Tro, der er mere almindelig end Tro

paa Gud. Fra Historiens Morgen og indtil i Dag har Men-

neskene tilbedt. Man kan gaa fra Eskimoernes Snehytter til

Afrikas Negerlandsbyer, fra Paladser til de usleste Hytter,

fra de Lærde til de mest uvidende, og overalt vil man finde

Religion i en eller anden Form. En Tro paa Gud er ligesaa al-

mindelig som Menneskeheden. Den har overlevet Forfølgelse

og synes at vare til evig Tid.

Men religios Liberalisme viser imidlertid, at Folk foler sig

mindre bundet til Samfund og Sekter. De frigør sig fra de

Forpligtelser, som Kirkerne paalægger deres Medlemmer, og

indretter deres Liv ifølge deres egen Opfattelse af, hvad der

er let og behageligt.
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Liberalisme i denne Form udbredes ogsaa i en vis Grad

indenfor vor egen Kirke. Der er mange, som paastaar, at de

er Medlemmer af denne Kirke, men som dog bestemmer for

sig selv, hvilken Del af Kirkens Lærdomme de foretra^kker

at efterleve, og hvilke de ikke vil adlyde. Nogle Mennesker

afslaar f. Eks. at betale Tiende, fordi de ikke anerkender den

Maade, hvorpaa Tienden blver anvendt. Andre paastaar at

være gode Medlemmer og fornægter paa den samme Tid, at

Joseph Smith virkelig saa Faderen og Sonnen, samt at Evan-

geliet blev gengivet gennem direkte Aabenbaring.

Men selv om Medlemmer og Ledere af andre Samfund kan

fole sig berettiget til religios Liberalisme indenfor deres eget

Samfund, saa maa dog enhver Sidste Dages Hellig indromme,

at for saa vidt som det angaar Grundprincipperne, har denne

Liberalisme ingen Berettigelse indenfor vor Kirke. Dersom

Joseph Smith ikke saa Gud og modtog Præstedømmet direkte

fra Doberen Johannes, Peter, Jakob og Johannes, saa er vi

de mest vildfarne af alle Folk. Hvis Gud ikke er denne Kirkes

Ophavsmand, er den intet andet end blot en af næsten 1000

kristne Sekter. Paa den anden Side, dersom dette er (kids

sande Kirke, saaledes som alle dens Ledere og trofaste Med-
lemmer bærer Vidnesbyrd om, saa maa alle dens grundlæg-

gende Principper være sande, da de er kommet direkte fra

Gud, og da maa de ogsaa adlydes. Dersom nogen annammer
Jesu Kristi Evangelium, maa han anerkende alle dens Lær-

domme og Principper som sande. Man kan ikke være en god

»Mormon« og paa den samme Tid selv bestemme, hvilke

Lærdomme man er villig til at anerkende, og hvilke man vil

forkaste.

Her bor der indskydes en Bemærkning. Naar vi omtaler

Kirkens Grundprincipper, behover det ikke nødvendigvis at

indbefatte alt, der bliver talt fra vore Talerstole. Men vi ind-

befatter alle de Principper, som er aabenbaret, saaledes som
de er fremstillet i Kirkens Standardværker, samt de officielle

Kundgorelser, der kommer fra det Første Præsidentskab og

de Tolvs Kvorum. Thi desværre er der mange Sidste Dages

Hellige, som forkynder Lærdomme og fremlægger Fortolk-

ninger, som er forkerte og skadelige. Og dette gor de, fordi de

har et inderligt Ønske om at fremstille del, som om Mor-
monismen forklarer alt. De glemmer, at Gud har fortalt os,

at blot en Del af alle hans Lærdomme er blevet aabenbarede.

De glemmer, at skont vi tror paa alt det, som han har aaben-

baret, tror vi ogsaa, »at han endnu vil aabenbare mange store
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og herlige Ting henhorende til Guds Rige«. (Pagtens Bog
101: 32.) Skont Tiden vil komme, da vor Himmelske Fader vil

give Menneskeheden »Kundskabens Fylde« og derved for-

klare alle Livets Mysterier, maa vi ikke glemme, at det, vi nu
har, blot en er Del af Guds fuldkomne Plan. Hvad de, der

fortolker Skriften, fejlagtig, i deres Anstrengelser for at frem-

stille Evangeliet som »alt omfattende«, siger, maa ikke, selv

om det er aldrig saa interessant, forveksles med det, der

kommer fra vor Himmelske Fader ad de rigtige Veje.

Lektier for Børneklasser (10—14 Aar).

2 2. Februar.

DET GAMLE TESTAMENTES GEOGRAFISKE
BAGGRUND.

Det Gamle Testamente taler hovedsageligt om det hebraiske

Folk, men det omhandler ogsaa Folk fra Landene rundt om
Palæstina. Det hebraiske Folk er beslægtet med de semitiske

Nomader (Vandrefolk), som kom ud af Ørkenen og slog sig

ned Øst for Palæstina. Eller rettere, Hebræerne er Efterkom-

mere af disse semitiske Ørkenvandrere fra Østen. Du husker,

at Abraham kom fra Ur i Kaldæa. Indflydelsen fra Øst holdt

sig længe hos de vestlige Semiter. Da de begyndte at skrive,

brugte de først Kileskriften. Senere lærte de ægyptisk. Til-

sidst bosatte Hebræerne sig i Palæstina, et lille Land, som
blot er 150 Mil (eng.) langt og kun optager 10.0C0 Kvadratmil.

Og dog kan Palæstina omtales som en Bro, der forbinder Af-

rika og Asien, og det er derfor dets Beliggenhed og ikke dets

Størrelse eller Rigdom, som har gjort det saa betydnings-

fuldt. En hvilken som helst Nation, som er en Bro eller en

Landevej mellem to andre Nationer, er en Nation, som stadig

vil være under Indflydelse af andre Nationer, og hvis den for-

maar at modstaa den stærke Indflydelse, saa er det kun fordi,

den har sat alt ind paa at modstaa disse Ting. Palæstinas

Historie kan bedst forklares ved at forklare den geografiske

Situation.

Det Gamle Testamente omhandler derfor alle de storre

Folkeslag, som fandtes i Nærheden af Palæstina. Undertiden

kunde Hebræerne regnes med blandt de store Erobrere.

Andre Gange blev de fort bort i Fangenskab og gjort til Sla-
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ver. Blot en kort Tid var de i Stand til med Held at bekaunpe
sine Naboer og blive store og mægtige. De vilde sandsynlig-

vis helt have mistet deres Identitet og blevet opslugt af et af

de andre Folkeslag, dersom det ikke havde været for én

Ting. De nægtede at opgive deres Gud og deres Tro paa ham.
De har mistet Land og Nationalitet, men Hebræerne er endnu
en Enhed i Verden. Og det er paa Grund af deres Gud og

deres Religion. Dette lille Folk har haft en saadan Magt, at

den kristne, den muhammedanske og den jodiske Verden i

Dag alle kender og anerkender den hebraiske Gud. Det er

derfor, at det er saa betydningsfuldt at studere det Gamle
Testamente. Selv om du ikke troede paa Evangeliet, maatte

du alligevel lære at forstaa det Gamle Testamente paa Grund
af dets Indflydelse paa Civilisationen.

Store Dele af Palæstina er ufrugtbare ligesom de Hoj der,

der omgiver Jerusalem, Dalene i det nordlige Palæstina er

ganske rige og frugtbare, men da hele Landet er helt uden

Sommerregn, er det helt afhængig af Vintertiden med Hen-

syn til Fugtighed. Der er ingen Anledning til Overrisling, og

derfor er Afgrøden ikke stor. Havne findes der kun i den

nordlige Del af Palæstina, og disse blev beslaglagte af Fø-

nikierne. Filisterne afskar Hebræerne Adgangen til Kysten

i Syd, og derfor levede Hebræerne af Landbrug. Og da deres

Land ikke var rigt udstyret fra Naturens Haand, blev de al-

drig noget rigt Folk, heller ikke naaede de højt i politisk

Magt, som mange af deres Naboer gjorde.

Spørgsmaal.

1 Hvor ligger Palæstina, og hvor stort er det?

2. Hvor kom Hebræerne forst fra?

3. Hvorfor tror du, at Hebræerne udviklede sig til store

Handelsmænd?
4. Hvorfor gjorde David Jerusalem til sin Hovedstad?

2 2. Februar.

ET ANDET BESØG HOS JESUS.

Tekst: Math. 8: 1—4; 9: 1-8; Mark. 1: 35-45; 2.: 1—13;

Luk. 5: 12—27.

Det var Morgenen efter, at Jesus havde helbredet Simons

Svigermoder. Du husker, at han ogsaa havde helbredet mange
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andre den samme Aften. Men denne Mand, som levede et saa

fuldkomment Liv, og som havde en saadan Magt, han be-

hovede nu selv noget. Han behovede sin Fader. Derfor stod

han op, længe før det var Dag, og gik til et Sted, hvor han
kunde være alene, og der bad han. Endog Jesus bad til Gud
og stolede paa ham. Er det da underligt, at vi soger vor Til-

flugt til Herren?

Da Jesus havde været alene en lille Stund, kom hans Di-

sciple og fandt ham. De sagde: »Alle Mennesker soger efter

dig.« Men Jesus sagde: »Ja, men lad os gaa til en af de

andre Byer, saa at jeg ogsaa kan forkynde Evangeliet for

Folket der, thi det er min Gerning.«

Og saa gik han til andre Byer og forkyndte Evangeliet der

og helbredede de syge.

En Dag kom en spedalsk til ham. Han led af en Sygdom,

som var saa forfærdelig, at han ikke kunde bo sammen med
andre Folk. Naar nogen kom ham nær, maatte han raabe:

»Jeg er uren. Kom ikke nær mig.« Dette betod, at han led al

en forfærdelig Sygdom, som var smitsom. Men da denne

stakkels Mand horte, at Jesus kom, glemte han alle Regler

og ilede hen til Jesus, knælede ned for ham og sagde: »Kære,

hjælp mig. Dersom du blot vil, kan du gøre mig rask.«

Jesus, som var lykkelig over at se hans Tro, rakte sin

Haand ud, rørte ved ham og sagde: »Jeg vil velsigne dig.

Bliv rask.« Og straks blev den spedalske helbredet.

Kort Tid derefter gik Jesus til Kapernaum. Folk fandt snart

ud, at han var der, og de samlede sig i store Skarer om Jesus.

Huset, som han var i, blev snart fuldt, og det ser ud, som om
der heller ikke var Plads nær ved Døren, thi fire Mænd, som
forsøgte at komme nær til Jesus, kunde ikke komme frem.

De havde en Ven, der var værkbruden, og de vilde bringe

ham til Jesus, for at han kunde helbrede ham. De havde lagt

ham paa en Baare og bar ham imellem sig. Da de saa, hvor

vanskeligt det var at komme frem, gik de op paa Taget, hvor

de lavede et Hul, som var stort nok til, at de kunde sænke den

syge ned i Rummet, hvor Jesus var. Nu maa vi huske, at

dette Tag sandsynligvis var lavet af Straa og Ler, saa det

var ikke saa vanskeligt at lave et Hul der, som det vilde have

været her, hvor Tagene som Regel er lavet af Sten.

Da Jesus saa, hvad de havde gjort for deres syge Ven, og

saa deres store Tro, sagde han: »Staa op, tag din Seng og

gaa hjem til dit Hus.«
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Straks stod han op, tog sin Seng og gik ud. Vi kan tænke
os hvor lykkelige hans Venner maa have været. Hvad tror

du, de sagde til hverandre?

Og hele Menneskeskaren stirrede i Forundring paa Jesus.

Og de lovede og prisede Gud og sagde: »Aldrig for har vi set

noget saa vidunderligt blive gjort.«

PRÆSTEDØMMET

KREDSLÆRERNES LEKTIE FOR MARTS.

Den hellige Nadver.

»Det bor Menigheden at samles ofte og nyde Brodet og Vi-

nen til Ihukommelse om den Herre Jesus.« (Pagtens Bog
20. Kap. 75. Vers.) Den sidste Aften, vor Frelser var samlet

med sine Disciple, indstiftede han den hellige Handling, som
kaldes Nadveren. Selv i denne Time, da hans Lidelse var saa

nær forestaaende, var hans Tanker kun rettet mod, hvorledes

han bedst kunde hjælpe sine Disciple. Han vidste, hvad hans

Disciple vilde komme til at gennemgaa, og han forstod, hvil-

ken Velsignelse dette Styrke- og Mindemaaltid vilde være for

dem. Det forstod ogsaa hans Disciple, og derfor læser vi og-

saa, at i den forste Tid kom Disciplene ofte sammen og brod

Brødet.

Da Evangeliet blev gengivet, blev ogsaa Nadverbefalingen

gentaget, som man kan se af ovenstaaende Vers. Jesu Kristi

Kirke af Sidste Dages Hellige er den eneste Kirke, som vel-

signer og uddeler Nadveren paa den Maade, som Frelseren

selv har bestemt. Soskende, Anledningen til at mode sammen
og nyde den Hellige Nadver er en vidunderlig Gave. Paa-

skonner vi denne Gave? Eller indser vi ikke Nødvendigheden
af at mode hver Sondag og deltage i dette vidunderlige Maal-

tid? Dersom vi tror, at Evangeliet er Sandhed, véd vi ogsaa,

at Herren ikke giver nogen unødvendig Befaling, men at de

alle er for vor egen Velsignelse. Der er Farer og Fristelser

nok. Lad os søge at faa al den aandelige Styrke, vi kan er-

holde. Lad os sorge for, at Nadvermoderne bliver de bedst

besøgte Møder i vor Kirke.

MEDDELELSE.
Præstedømmets Lektier bliver, som man vil have set, trykt

i »Bikuben«. Der bliver trykt et Kapitel ad Gangen. Dette er

(Fortsættes.)
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»MORMON((MISSIONÆREN.
Af Præsident John A. Widtsoe.

»Mormon«missionæren har spredt Kundskaben om det

gengivne Evangelium over Jorden. Hans Anstrengelser har

bragt Hundredetusinder ind i Kristi Kirke. Han maa erindres

med taknemlig Paaskonnelse, naar som helst de Sidste Da-

ges Helliges straalende Fremgang omtales. Han fortjener sin

Del af Æren.
>>Mormon<(missionæren skiller sig fra alle andre, som gaar

ud for at kæmpe for en Sag. Efter menneskelig Omdomme er

han uforberedt for det Arbejde, han skal udfore. Han kom-
mer fra sit daglige Arbejde, fra Landbruget, Forretningen,

Universitetet, fra hvilken som helst hæderlig Bestilling, lærd

og ulærd, rig og fattig, for at arbejde i Missionsmarken, for

at forkynde det, som han tror er sandt, i det Sprog og med
de Midler, som Gud har givet ham. Hans eneste Vaaben og

hans eneste Forsvar er Sandheden. Men den gor ham uover-

vindelig.

Det er ikke materiel Belønning, der lokker »Mormon«-
missionæren til at gaa i Missionsmarken; thi han modtager

ingen Betaling for sit Arbejde, og han maa selv betale Ud-
gifterne for sit Ophold, medens han er i Missionsmarken.

Naar hans Arbejde er gjort, vender han tilbage til sit dag-

lige Arbejde, til sit ærlige Slid, for at tjene til sil Under-

hold som for; fattigere, maaske, paa Verdens Goder, men rigt

belonnet ved den indre Tilfredshed, der kommer til alle, der

ofrer sig for deres Overbevisning, og som foler, at de tjener

Gud. Det er sand Rigdom. At give er den bedste Maade til at

modtage. Derfor er han, om det forlanges, rede til at gaa til-

bage til Missionsmarken igen.

I Menneskehedens Historie er der intet, som kan sidestilles

med dette Missionssystem. Der har tit været ulærde Mænd,
som har forkyndt Retfærdighedens Budskab, og andre har
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ofret for deres Overbevisning. Men der findes ingen Beret-

ning om et Folk, som for et helt Aarhundrede, med usvækket

Nidkærhed, som en Helhed og uden Afbrydelse, har saaledes

virket i Herrens Tjeneste. Den Tid og de Penge, som de

Sidste Dages Hellige har givet til Missionsarbejdet, beløber

sig til umaadelig store Summer. De Opofrelser, som er gjort

af Fædre, Modre, Hustruer, Brødre og Sostre for at gore det

muligt for en af deres kære at udfore en Mission, danner et

ædelt og smukt Kapitel i Menneskehedens Historie.

Det er let at kende )>Mormon«missionæren. Han er ren i

Aand og Handling. Hans Pligtopfyldenhed er utrættelig.

Offentlig eller privat er han ærlig mod de Principper, han
forkynder. I ethvert Land, til enhver Person, forkynder han
de samme Lærdomme. Beskeden færdes han iblandt Folket

og tilbyder dem den Sandhed, han elsker. Han benytter et-

hvert hæderligt Middel for at fremme Evangeliets Sag, enten

det er ved Uddeling af Traktater, ved Forkyndelse i Kirker

eller paa Gader, ved Samtale og ved at skrive. Modig moder
han Misforstaaelse og Forfølgelse, med Kærlighed i sit

Hjerte, endog for dem, som er uvenlige — thi de forstaar

ikke.

»Mormon«missionæren er ikke fuldkommen, thi han er et

Menneske. Men han forkynder Sandhedens fuldkomne Lære,

som, dersom den bliver annammet, vil fore Menneskeheden

fremad mod Fuldkommengørelse. Paa Grund af menneske-

lig Svaghed kan han i sjældne Tilfælde synde mod det. der

er ret. Da bliver han sendt hjem for der at omvende sig og

paany begynde at leve et retfærdigt Liv.

Men den Magt, som sælter »Mormon«missionæren i Stand lil

at bringe det Offer, som dette enestaaende Missionssystem re-

præsenterer, er hans oprigtige Tro, hans Kundskab om at

hans Budskab er Sandhedens uvurderlige Gave, skabt af

Gud, ment for alle og ikke for nogle udvalgte faa. Han véd

ligeledes, at dersom hans Budskab sættes i praktisk Ud-

førelse, har det Magt til at berige Menneskeheden i en uover-

skuelig Grad med Hensyn lil daglig Lykke paa Jorden og i

Livet herefter. Han er ogsaa overbevist om, at det al hjælpe

sine Medmennesker til at finde den Sti, der forer til stadig

Lykke, og gaa paa den, er en religiøs Forpligtelse, som vil

skænke ham ubegrænset Glæde. Sandheden maa deles, ellers

dor den.

De upartiske Mennesker, der kender »Mormon« missionæ-
ren, elsker ham for hans Godhed, Oprigtighed og, fremfor alt,
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for den flittige Udbredelse af den Sandhed, som han er i Be-

siddelse af. Hans Uddannelse, Udseende og Begavelse glem-

mes paa Grund af hans ydmyge Selvopofrelses Skonhed og

hans Budskabs Herlighed.

)>Mormon«missionæren er i Antal tre Tusinde og arbejder,

prædiker og underviser hvor som helst paa Joden. Naar hans

to eller tre Aars Tjenesteperiode er ovre, vil andre indtage

hans Plads. Saaledes vil Sandhedens evige Ild, paa Offerets

Alter, altid være for Menneskehedens Øjne.

Gud velsigne »Mormon«missionæren.

(Fortsat fra Side 83.)

imidlertid ikke ensbetydende med, at det er én Lektie. Hvert

Kapitel indeholder Stof nok til 3—4 Lektier, da dette er Stof,

som ikke bor gennemgaas for hurtigt. Et Kapitel vil derfor

skaffe tilstrækkelig Lektiemateriale for en Maaned, og

Brodrene tilraades at klippe Lektierne ud og opbevare dem.

DEN KVINDELIGE HJÆLPEFORENING

Valgsproget 1931.

Lad os hjælpe og stotte vore Ledere. De arbejder for os, lad

os arbejde med dem.

KREDSLÆRERINDERNES LEKTIE FOR MARTS.

A. Betydningen af Selskabslege.

1. Lærer Folk at blive omgængelige Væsener.

a. Anledning til at blandes uden Hensyn til social

Stilling.

b. Udvikler Broderskabets Aand.

c. Udvikler en venskabelig Aand mellem unge og

gamle uden derfor at nedbryde Respekt.

2. Lærer Samarbejde.

a. Maa lære at folge en Leder.

b. Unge og gamle, Venner og Fremmede maa lære at

virke sammen.
3. Lærer, hvorledes man skal se paa andres Fremgang

uden Misundelse.

a. Livet er en Konkurrence.

b. I en Konkurrence er der en eller anden, som maa
tabe.
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c. Midlet til Fremgang er Gang paa Gang at begynde
paany og ikke opgive, hvad mlan har foresat sig.

B. Hovedformaal: Lege kan være Midler til at lære unge og

gamle mange værdifulde Lektier for Livet.

SAND RELIGION — DET BEDSTE MIDDEL
MOD STRID.

Af Ældste Stephen L. Richards af de Tolvs Raad.
•

Hvad er Fred? Hvoraf bestaar den? Hvoriedes kan den

blive besvaret? Dette er Sporgsmaal, som, efter min Opfat-

telse, fortjener Overvejelse af hver eneste Verdensborger,

uanset Nation, Samfund eller Kirke. Nationer frembringes af

Mennesker. Nationalt Liv, national Aand og national Lov-

givning frembringes ved menneskelig Tænkning. Menneskelig

Tænkning beherskes af forskellige Faktorer i Menneskenes

Liv, Arv, Opdragelse og Omgivelser. Menneskenes Arv spiller

en stor Rolle. Mange tilhorer bestemte Kirker, fordi deres

Fædre gjorde det. Mange slutter sig til politiske Partier, fordi

deres Fædre har gjort det. De er paa Forhaand velvilligt

stemt mod enkelte Synsmaader, fordi disse Synsmaader var

fremherskende i deres Hjem. De optager de Idéer, som deres

Forfædre har haft, ligesaa naturligt som de optager Mad og

Drikke i deres Legemer. Uddannelsen har stor Indflydelse

paa dem, ikke blot den Uddannelse, de modtager i Skolerne,

men ogsaa den Uddannelse, der kommer af. Omgang med
andre Mennesker og af Forbindelse med andre Synspunkter

og Meninger. Vi er alle i en stor Udstrækning Produkter af

vore Omgivelser. Et Menneske er ikke meget forskelligt fra

en Plante, som vokser og blomstrer i Solskinnet, men som
visner og dor i en mork og fugtig Kælder. Menneskets Aand
bliver paavirket af enhver Forbindelse. Og derfor siger jeg.

at vi er Produkter af disse Magter, som omgiver os, og disse

Magter har givet os vore Idéer om Fred og om Krig. Jeg kan

ikke tro andet, end at Fred er et Produkt af et Menneskes

Filosofi, den Maade, hvorpaa det tænker og foler. Del er

hovedsagelig en Sindstilstand. Saaledes vil hvilken som helst

Faktor, som paavirker et Menneskes Sindstilstand, for en stor

Del bestemme dets Syn paa Fred. Og saaledes som den en-

kelte Borger handler, saaledes handler ogsaa Nationen som

et Hele. ... *
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Enkelte siger, at del er det medfodte Instinkt, som tilskyn-

der os til at kæmpe. Jeg har læst om Psykologer, som paa-

staar, at det blot er naturligt for Mennesket at kæmpe, enten

for at besejre andre og for selv at naa hojere op, eller ogsaa

forsvare det, det allerede har. Jeg er ikke sikker paa, at jeg

har Sympati med denne Synsmaade. Jeg holder mere af at

tænke, at Mennesket er godt, end at det er ondt. Jeg vil hel-

lere tænke, at Mennesket er fredeligt, end at det er krigersk.

Men der er enkelte, som fremholder disse Synsmaader, og

dersom der er nogen Sandhed i dem, viser det blot endnu
e*n anden Aarsag til, at Mennesket er saa rede til at kæmpe,
til at drage i Krig.

En stor Magt. Min Mening er, at den ene store Magt, som
kan blive en Modgift mod denne Stridslyst, denne »Kamp-
gift«, som er blevet indpodet i Menneskets Blod, er den sande

Religions Magt. Sand Religion er den aandelige Magt, som
giver et Menneske hojere, ædlere og mere uegennyttige Ide-

aler end nogen anden Magt i Verden. Hvilken Indflydelse har

Religion paa Mennesket med Hensyn til dette betydnings-

fulde Sporgsmaal. Religion omfatter saadarme store Sporgs-

maal som Guds Personlighed, Menneskets Broderskab, Sjæ-

lens evige Liv, Menneskets Slægtskab med Gud, Præste-

dømmets Magt og andre store Sporgsmaal. Hvorledes paa-

virker disse Sporgsmaal et Menneskes Sind? Et Menneske,

som tror, at Gud er dets Evige Fader, et Menneske, som tror,

at Menneskene er hans Born, hans aandelige Born, hans egen

Familie, et Menneske, som tror, at Gud er Universets Hersker,

nu og for altid, er et Menneske, som vil elske Fred, fordi det

onsker at bevare sit Slægtskab med sin Himmelske Fader og

sit Slægtskab med sine Brodre og Sostre.

Intet Menneske, som tror, at Mennesket er dets Broder, kan

dræbe sine Medmennesker uden Samvittighedsnag. Intet

Menneske, som tror, at dette Slægtskab paalægger det det

Ansvar at sorge for sin Broder, at gore ham lykkeligere og at

hjælpe ham paa alle Maader, kan uden videre være i Stand

til at bringe en stor V lykke over denne Broder, selv om det

har Magt til at gore dette. Et Menneske, som tror, at Kristus

lever, at han er Fredsfyrsten og elsker den hele Verden, kan

ikke være et krigersk Menneske.

Jeg indrommer, at mange Krige er blevet fort i Religionens

Navn. Jeg indrommer, at mange afskyelige Ting er blevet ud-

ført i Kristi Navn. Men jeg benægter, at Kristi Aand var til

Stede i disse Krige og disse vederstyggelige Ting. Kristi Aand
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er Fredens Aand. Den Kærlighed, som han udviste, ude-

lukker alt, der hedder Had, og Had maa uvægerligt staa hag

enhver Krig.

Der fortælles, al i den sidste store Krig blev der med Hen-
sigt udtænkt mange Midler til at opvække Had hos Soldaterne

af de forskellige Nationer. Der blev udspredt falske Rygter

om afskyelige Handlinger, der skulde være begaaet, blot for

at opvække et bittert og brændende Had mod Fjendens Sol-

daler. Kan nogen paastaa, at en saadan Fremgangsmaade
stemmer overens med Nasaræerens Lærdom og Aand, han,

som blot bragte Kærlighed, Godhed, Offer og Barmhjertig-

hed? Du har blot hort, at han var virkelig vred en eneste

Gang i al den Tid, han var her nede, og da var det ikke

egentlig paa Mennesker, han var vred, men han var vred,

fordi Guds hellige Hus blev vanæret. Derfor jagede han dem
ud, som vanærede det, ikke fordi han ikke kunde taale Syn-

deren, men fordi han ikke kunde taale Synden. Mod Synderen

var han barmhjertig og naadig og satte derved for os et evigt

Eksempel paa den tilgivende Aand. som skulde karakterisere

alle Mennesker.

Og derfor, mine Venner, paastaar jeg, det er disse vid-

underlige Religionsprincipper, som maa og skal virke som en

Modgift mod Menneskets krigerske Aand.

Meget værdifulde Bidrag. Joseph Smith har ydel meget

værdifulde Bidrag til Fredens Sag gennem de evangeliske

Principper, han har fortolket. For det Evangelium, som han
har fortolket, og som vi, hans Efterfolgere, nu forsoger at give

til Verden, er ikke blot tomme Paastande og Principper. Det

er et stort Livsprogram af den aller største Betydning for

Menneskene. Det er et Program, som tiltrækker og fortjener

al deres Opmærksomhed, som omfatter al Livsfilosofi. Og dog

er det saa let forstaaeligt for oprigtige Hjerter, saa enkelt for

den, som er villig til at efterleve det, at alle kan forslaa det.

Profeten Joseph Smith bragte ogsaa Guds Præstedømmes
store Magt, eller det kom i hvert Fald gennem ham og hans

Medarbejdere. I denne Magt er der en Beskyttelse for Ver-

dens Mennesker. For Præstedommet, saaledes som det for-

klares i ny Aabenbaring, er en Fredens Magt — en Magt,

hvis Styrke sættes ind paa at fremelske alt del gode i Men-
neskeheden.

Mand og Kvinder over den hele Verden har villigt under-

kastet sig dette Præstedomme med de mest udmærkede Re-

sultater. De er aldrig blevet frataget deres Frihed men mere
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Frihed er blevet givet dem. For Evangeliet er, naar alt kom-
mer til alt. Frihedens Lov, Frihed fra alle Baand, Frihed fra

alle vore Svagheder. Det lærer os Selvkontrol og Selvbeher-

skelse. Det lærer os at sejre over Fristelser, saa at vi kan
blive stærkere og bedre i Stand til at forstaa.

Og jeg stoler ogsaa paa, at dette Præstedomme vil give et

stort Bidrag til Verdensfreden, fordi det er gennem dette

Præstedomme, at Jesu Kristi Evangelium, i al dets Storhed

og Enkelhed, vil blive prædiket til Menneskeheden.

Tro paa Gud. Derfor vil en Mand, der er overbevist om
dette Evangeliums Principper, være en Modstander af Krig.

Han vil være en Fredsven. Hos ham vil der opstaa Tro og

Tillid — Tro paa Gud, Tillid til hans Medmennesker. Der

kan ikke være nogen Fred uden Tillid. Den eneste Aarsag til,

at ikke alt Krigsudstyr i Verden i Dag er sænket paa Havets

Bund, er, at Menneskene ikke har Tillid til hverandre. Hele

Verdens Historie viser, at Tro paa Gud giver Tillid til Men-
neskene. Derfor maa den Tro, der skal være Grundlaget for

en vedvarende Fred, være den Slags Tro, som fremkommer
ved, at Mennesket annammer Guds evige Lov, den Tro, som
fremkommer ved Menneskets Ærbodighed for dets gud-

dommelige Skaber.

Jeg ser med Glæde paa alle de Anstrengelser, Menneskene

gor for at frembringe en Verdensfred. Der er sket Ting i de

sidste 10 Aar, som giver Grund til Haab. Og dog kan jeg al-

drig fole mig forvisset om, at vi vil undgaa Krigens Rædsler,

forend der bliver en mere almindelig Anerkendelse af de

grundlæggende Fredsprincipper, der danner Fredsfyrstens

Evangelium, vor Herres, Frelsers og Forlosers, Jesu Kristi

Evangelium. Amen.

VERDENS LYS.
Af Hugh Ireland, Redaktør af »Liahona«.

Jesus sagde til sine Disciple: »Jeg er Verdens Lys.« Delle

har ikke, med en Antydning af Sandhed, kunnet siges om
noget andet Menneske paa denne Jord. Skont der for Kristi

Tid havde været mange slore Mænd og straalende Intelligen-

ser, saa bragte dog hans Liv og Lærdomme mere Lys og

Glæde til Menneskenes Hjerter, end nogen anden havde kun-
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net gøre. I den alier dybeste Betydning er han i Sandhed
»Verdens Lys«.

Guds Son sagde ogsaa til sine Disciple: »I er Verdens Lys.

En By, som ligger paa en Høj, kan ikke skjules.« (Malh. 5: 14.)

De oprindelige Hellige var, bogstavelig talt, en saadan By,

og deres Lys blev i Sandhed ikke skjult. Det har skinnet over

Verden i alle de senere Aarhundreder. Jesu Ord har bragt

Fred og Lys til Millioner af menneskelige Hjerter, og hans

uselviske Liv og Offerdod fremviser et Kærlighedens og

Tjenestens Ideal, hvis Sidestykke ikke kan findes. Skont han
og mange af hans udvalgte Vidner blev dræbt, saa er dog

Beretningerne om deres Liv samt deres nedskrevne Lær-
domme blevet bevaret og har baaret tavse Vidnesbyrd om
Sandheden gennem Aarhundreder af Mørke og Frafald.

Tidlig i det nittende Aarhundrede kom Jesus Kristus,

»Verdens Lys«, atter til Jorden, ledsaget af sin Fader. De kom
som Svar paa Drengen Joseph Smiths inderlige Bon om
aandelig Vejledning. En ny evangelisk Husholdning blev da

aabnet — Tidernes Fyldes Husholdning. Tidligere Tiders

Lys og Myndighed blev atter gengivet til Jorden. Mænd blev

kaldet og ordineret af Gud som Apostle og Profeter. Disse

Guds udvalgte Vidner modtog mange herlige Aabenbaringer

fra Gud, som klargjorde for dem mange Principper af det

sande Evangelium, som da i mange Aar havde været bort-

taget fra Jorden. Sporgsmaal med Hensyn til Menneskets Op-
rindelse og Skæbne, dets Slægtskab med Gud og Hensigten

med dette jordiske Liv — disse og andre betydningsfulde

Sporgsmaal med Hensyn til Menneskenes timelige og aande-

lige Velfærd blev besvaret ved direkte Aabenbaring fra Guds
Søn.

Mange Tusinder var utilfredse med Menneskenes Teorier

og Idéer — som hungrede efter en sand Kundskab om Gud —
har modtaget det sande Evangelium, som saaledes blev gen-

givet, og ved ydmyg Lydighed til dette har de vundet en

Glæde og Tilfredshed, som de aldrig tidligere har kendt.

Andre Kirker, som har set Skønheden og Værdien af det gen-

givne Evangeliums Principper, har føjet nogle af dem til

deres Lærdomme, saa at der nu kun er ganske faa religiøse

Samfund, som ikke har laant nogle af det gengivne Evan-
geliums Principper, selv om de maaske ikke er villige til at

indrømme, at de har dem fra denne Kilde. Det sande Evan-
gelium har saaledes Indflydelse paa andre Kirker i den mo-
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derne Kristenhed. Men det er som at hælde ny Vin i gamle

Sække. Det er kun enkelte løsrevne Lærdomme, de kan be-

nytte.

Kristi gengivne Evangelium spreder mere Lys over Livets

slore Problem og Jordens og dens Indvaaneres sidste Skæbne,

end der kan komme fra nogen anden Kirke. Gud er Kirkens

Ophavsmand, og Menneskene kan aldrig lære de guddomme-
lige Hensigter at kende, medmindre det behager Herren at

aabenbare dem for dem. Vi bærer glade Vidnesb}'rd om den

herlige Sandhed, at Gud atter har aabenbaret sig til Verden
i disse de sidste Dage. Skont denne Kendsgerning maaske vil

blive fornægtet fra enhver sekterisk Talerstol i denne Verden,

saa vil dog oprigtige Sandhedssøgere til deres store Glæde

finde, at det Vidnesbyrd, vi bærer, er sandt.

Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige er det Sted paa

Jorden, hvor man vil finde guddommelig Sandhed og Myn-
dighed. Den skal bære Vidnesbyrd om Sandheden. Frelserens

Ord: »I er Verdens Lys«, angaar ikke blot Kirken som en Or-

ganisation, men hvert enkelt af dens Medlemmer. Enhver

Sidste Dages Hellig skulde være et Vidne om Sandheden.

Nogle soger for hver Pris at finde Sandheden, medens andre

er ligegyldige.

Men vor Himmelske Fader onsker, at alle hans Børn skal

blive frelst, og enhver Sjæl, som vindes for Sandhed og Ret-

færdighed, forøger hans Herlighed og vil ogsaa være en Kilde

til evig Glæde for de trofaste Arbejdere i Herrens Vingaard.

VEJEN TIL FRELSE.
Af Præsident Joseph F. Smith i »Gospel Doctrine«.

Først er det nødvendigt at have Tro paa Gud, da Tro er

det første Princip i aabenbaret Religion og Grundvolden for al

Retfærdighed. Tro paa Gud er at tro, at han lever, og at »han

er den øverste Styrer og det højeste uafhængige Væsen, i

hvem al Fylde, Fuldkommenhed, enhver god Gave og ethvert

Princip bor«, og paa hvem alle andre Væsener maa tro for

at opnaa Liv og Frelse; endvidere at han er den store Skaber

af alle Ting, at han er almægtig, alvidende og ved sine Ger-

ninger og med sin Aand allestedsnærværende.

Det er ikke blot nødvendigt al have Tro paa Gud, men ogsaa
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paa hans Son Jesus Kristus, Menneskehedens Frelser og For-

midleren af den Nye Pagt. Vi maa ogsaa tro paa den Hel-

ligaand, som bærer Vidnesbyrd om Faderen og Sønnen.

Naar vi har opnaaet denne Tro, maa vi omvende os. Om-
vende os fra hvad? Fra enhver Synd, som vi kan have be-

gaaet. Hverledes skal vi omvende os fra disse Synder? Be-

staar Omvendelse i Sorg over Synd? Ja; men er dette alt?

Nej, paa ingen Maade. Kun sand Omvendelse vil anerkendes

af Gud. Hvad er da sand Omvendelse? Sand Omvendelse er

ikke blot Sorg over Synd og ydmyg Anger for Gud, men den

indbefatter Nødvendigheden af at vende sig bort fra Synd,

at holde op med at gore det, som er ondt, det er en hel Livs-

reformation, en gennemgribende Forandring fra ondt til godt,

fra Last til Dyd, fra Mørke til Lys. Og ikke blot det, men vi

maa forsøge, saavidt muligt, at genoprette, hvad vi har gjort

forkert. Vi maa prove at betale vor Gæld og betale tilbage til

Gud og Mennesker, hvad vi skylder dem. Dette er sand Om-
vendelse, og for at fuldføre dette Omvendelsens herlige Værk
maa man anvende al sin Vilje og al sin Legems og Sjæls

Styrke. Først da vil vor Omvendelse blive anerkendt af Gud.

Naar vi saaledes har omvendt os, er Daab det næste Krav.

Daab er et meget betydningsfuldt Princip i Evangeliet —
uden den kan intet Menneske komme ind i Guds Rige. Det er

Døren til Kristi Kirke, og Kristus har selv sagt, at paa anden
Maade kan man ikke komme ind. »Bestænkelse« er ikke Daab.

Daab betyder Neddyppelse i Vand og maa udfores af en, der

har Myndighed, i Faderens, Sønnens og den Helligaands

Navn. Daab uden guddommelig Myndighed er ikke gyldig.

Den er et Symbol paa Jesu Kristi Begravelse og Opstandelse

og maa udføres i dens Lignelse af en, der har Myndighed fra

Gud, paa den foreskrevne Maade, ellers vil den ikke blive

anerkendt af ham, og den vil heller ikke tilvejebringe Syn-

dernes Forladelse, Daabens egentlige Hensigt. Men den, der

har Tro, gennemgaar en sand Omvendelse og bliver »begravet

med Kristus i Daaben«, skal modtage Syndernes Forladelse

og er berettiget til at faa den Helligaands Gave ved Haands-
paalæggelse.

Kun de, der har faaet Myndighed fra Jesus Kristus, har

Ret til at give Haandspaalæggelse for den Helligaands Gave.

Den Helligaands Mission er at bære Vidnesbyrd om Kristus

og at styrke de Troende ved at paaminde dem om Ting, der

har fundet Sted, og ved at aabenbare for dem de nuværende
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eller kommende Ting. »Men Talsmanden, den Helligaand,

som Faderen skal sende i mit Navn, han skal lære eder alle

Ting og minde eder om alle Ting, som jeg har sagt eder.«

»Han vil lede eder ind i al Sandhed.« Saaledes kan intet

Menneske uden den Helligaands Hjælp kende Guds Vilje eller

vide, at Jesus er Kristus — Verdens Forløser — eller at den

Vej, det følger, og at den Tro, det har, er velbehagelig for

Herren og vil sætte det i Stand til at opnaa det evige Liv —
den største af alle Gaver.

EN FARLIG DØR.

En Dag kunde man se en Mand, der stod udenfor et Værts-

hus og med en Maalestok forsøge at maale Dørens Længde og

Bredde. »85 cm bred og 2 m høj,« sagde han halvhøjt ved

sig selv.

Imidlertid havde der paa Gaden samlet sig en Skare Folk,

som nysgerrigt iagttog Mandens mærkelige Bevægelser.

Pludselig begyndte han at tale med høj og tydelig Stemme:

»Denne Dør er kun 85 cm bred og 2 m høj, og det er ikke

ret meget. Og dog har et stort Hus, som en Gang tilhørte mig,

gaaet igennem denne Dør. Jeg havde ogsaa en 'Ager, og den

er gaaet den samme Vej. I mine Værelser var der smukke
Møbler. De er ogsaa forsvundet igennem denne Dør. Og alt

gik saa let igennem uden at skade Indgangen det mindste.

Jeg havde nogle Sparepenge. De tog alle den samme Vej.

Dog ikke det alene. Jeg havde det bedste Helbred, som et

Menneske kunde have, og nyligt sagde Lægen til mig: »Deres

Helbred er gaaet ud gennem Drukkenskabens Dør.«

Da jeg var ung, havde jeg et godt Rygte. Alle havde Tillid

til mig. Nu er der ingen, som stoler paa mig. Alle siger: »Han
er en Dranker.« Min Ære gik ogsaa gennem denne Dør. Før

havde jeg et godt Hjerte. Jeg kunde ikke taale at se min
Hustru og mine Børn græde over mig. Og dog gav jeg dem
altid Grund til det, hver Gang jeg gik gennem denne Dør.

Ufornuften fik Overhaand over mig. Min Sindsro og min
Selvbeherskelse har jeg tabt. Men nu kender jeg det Uhyre,

som sidder der inde. Aldrig mere vil. jeg overskride denne

Tærskel. Mine Venners Overtalelser skal være helt frugtes-

løse. Jeg vil aldrig mere smage en Draabe Alkohol.«
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Dette var Mandens Ord. »Han gjorte Ret. Han talte Sand-
hed,« raabte de andre efter ham. Og dog gik de, den ene efter

den anden, ind gennem Døren og ind, hvor det farlige Uhyre
ventede paa dem.

(Fra »Der Stern«.)

PROLOG FOR KØBENHAVNS SANGKORS
KONCERT

LØRDAG DEN 10. JANUAR 1931.

Af J. Figat Breum sen.

I.

Som Norges Fjeldes Susen,

Som svenske Fossers Brusen,

Som danske Kilders Rislen,

Saa lyde skal vor Jubelsang

Fra dette Sted i Danevang.

Til Gud i Himlens Rige

Som Tak vor Sang vil stige

Fra Nordens frie Stammer,

Om Himlens Gud en Jubelsang

Fra dette Sted i Danevang.

Vor Jesu milde Lære
Vil Nordens Stammer ære.

Gud Fader, Søn og Aanden
Vi prise vil i Jubelsang

Fra dette Sted i Danevang.

II.

Samlet vi er til din Pris og Ære,
Evige Fader, mægtige Gud.

Modtag vor Tak for din Kærligheds Lære,

Lydig vi følge vil dine Bud.

O, lad Helligaanden fylde

Denne Kirke med sin Fred.

Naar ved Kristus vi dig hylde,

Se i Naade til os ned.
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Evige Fader, mægtige Gud,

Ydmygt vi beder: »Velsign dette Sted.

Og naar vor Sang som et jublende Bud
naar til dit Rige, send os din Fred.«

O, lad Sang og Orgeltoner

Takke dig for Jesus Krist.

Livets Fyrste, vor Forsoner,

Jordens Skaber er forvist.

Hellige Fader, nu vi dig beder,

Giv du vor Gerning Velsignelse her,

Led os ad Retfærds og Kærligheds Stier,

Alle, som søger, være du nær.

Gud velsigne denne Kirke

Og al Menighedens Virke.

Herre, tag os i din Favn,

Amen udi Jesu Navn.

Husk, hvor mange Gange du har taget Fejl i din Bedøm-
melse, og lær af denne Erfaring ikke at være stivsindet og

selvsikker. .
Fuller.

For hver Mand, der kan taale Medgang, er der 100 andre,

der kan taale Modgang.
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